
     

 

 COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE RISORSE FINANZIARIE  

U.O. ECONOMATO E CASA COMUNE  

 

Determinazione Dirigenziale n.2580 del 07/12/2016 

 

1 

 

          

 

OGGETTO:  Affidamento servizio di copertura assicurativa infortuni per il triennio 2017-2019 

tramite procedura negoziata. CIG 684727239B – aggiudicazione. 

 

 

IL RESPONSABILE U.O. ECONOMATO E CASA COMUNE 

 

 

VISTA la Disposizione Dirigenziale prot. 166184 del 11.09.2013 relativa all'affidamento al Dott. 

Mario Monetti dell'incarico di direzione dell'Unità Operativa Economato e Casa Comune istituita 

presso la Direzione Finanziaria; 

 

RICHIAMATO il Piano Esecutivo di Gestione approvato con deliberazione di G.C. n. 7 del 

19/01/2016 e la scheda attinente al Centro di Responsabilità n. 94 U.O. Economato e Casa Comune 

– Centro di costo 83 Economato e Casa Comune, riportante gli obiettivi e le risorse assegnate al 

dirigente ed a questi impartite dalla Giunta per il conseguimento dei prefissati obiettivi; 

 

 TENUTO CONTO che la scheda sopra richiamata evidenzia, fra gli obiettivi, la fornitura dei 

servizi occorrenti per il buon funzionamento dei vari uffici comunali, tra i quali sono ricomprese le 

coperture assicurative, per i rischi derivanti dall’attività istituzionale dell’ente; 

 

PREMESSO che, 

• con determinazione n. 2375 del 16/11/2016 è stata approvata la procedura per   

l’affidamento del servizio di copertura assicurativa infortuni per il triennio 2017-2019 

tramite procedura negoziata, previa consultazione di almeno cinque operatori economici ai 

sensi dell'art. 36, co. 2, lett. b) del D. Lgs. 50/2016, con aggiudicazione con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

• con lo stesso atto è stato individuato quale Responsabile Unico del Procedimento ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016,  il sottoscritto dott. Mario Monetti; 

• con determinazione n. 2540 del 02/12/2016 è stata nominata la Commissione di gara 

incaricata della valutazione delle offerte tecniche ed economiche, ai sensi dell'art. 77 del D. 

Lgs. 18 Aprile 2016 n. 50;  

 

VISTO il verbale della seduta pubblica di gara del 05/12/2016, parte integrante al presente atto, dal 

quale si ricava la graduatoria definitiva e la proposta di aggiudicazione in favore della seguente 

impresa, che ha formulato l’offerta economicamente più vantaggiosa: 

GENERALI ITALIA SPA – Agenzia Principale di Rimini Centro – Strada Consolare San Marino 

51 – 47924 Rimini (RN); 

 



     

 

 COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE RISORSE FINANZIARIE  

U.O. ECONOMATO E CASA COMUNE  

 

Determinazione Dirigenziale n.2580 del 07/12/2016 

 

2 

 

RITENUTO: 

• di approvare il suddetto Verbale di Gara e di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32 del 

D.Lgs.50/2016 l’esecuzione del servizio assicurativo in oggetto, fatto salvo l’esito positivo 

dei controlli dei requisiti; 

• di dare esecuzione al contratto in via di urgenza, onde garantire la copertura assicurativa alla 

scadenza del precedente affidamento, dalle ore 24.00 del 31/12/2016, per evitare il grave 

danno che potrebbe derivare all’Amministrazione da una scopertura assicurativa per i 

soggetti  assicurati; 

 

DATO ATTO che le copie informatiche del suddetto verbale, allegato parte integrante al presente 

provvedimento è conforme all’originale cartaceo conservato agli atti dell’U.O. Economato e Casa 

Comune; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione non necessita del visto di regolarità contabile in 

quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul 

patrimonio dell’Ente; 

 

 

DETERMINA 

 

1) di approvare il verbale allegato parte integrante al presente provvedimento della seduta 

pubblica di gara del 05/12/2016, per la procedura di affidamento del servizio di copertura 

assicurativa infortuni per il triennio 2017-2019; 

 

2) di aggiudicare alla società  GENERALI ITALIA SPA – Agenzia Principale di Rimini 

Centro – Strada Consolare San Marino 51 – 47924 Rimini (RN), fatto salvo l’esito positivo 

dei controlli; 

 

3) di procedere alla esecuzione del contratto in via di urgenza, onde garantire la copertura 

assicurativa alla scadenza del precedente affidamento, dalle ore 24.00 del 31/12/2016; 

 

3) di dare atto che responsabile del procedimento è il dott. Mario Monetti; 

  

       Il Responsabile U.O. Economato e Casa Comune 

        Dott. Mario Monetti  

               


